
Zapisy znajdujące się w „tarczy antykryzysowej” odnoszą się również

do pożyczek zwanych kredytem konsumenckim, które to dotyczą pożyczek

zaciągniętych po wprowadzeniu w życie „tarczy antykryzysowej”.

W przypadku pożyczek, których czas trwania wynosi maksymalnie 30 dni,

poziom kosztów pozaodsetkowych może wynosić maksymalnie 5%.

W przypadku pożyczek zawartych na dłuższy okres czasu niż 30 dni, koszty

te mogą zostać ustalone w przedziale 15-21% w okresie rocznym.

Maksymalne koszty niezależnie od długości trwania pożyczki nie mogą

przekroczyć 45%.

Wpływ „tarczy antykryzysowej” 
na banki
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COVID-19

„Tarcza antykryzysowa” przyznaje nowe uprawnienia klientom banków
oraz bankom, a także nakłada na banki nowe obowiązki. Przepisy dotyczą
także podmiotów udzielających pożyczek krótkoterminowych. Poniżej
wskazujemy na ważniejsze kwestie związane z wejściemw życie ustawy.
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W pierwszej kolejności, należy wskazać na kwestię związaną z wypłatą świadczenia postojowego przez Zakład

Ubezpieczeń Społecznych. Banki na pisemne żądanie Zakładu albo przekazane z użyciem środków komunikacji

elektronicznej, są zobowiązane do sporządzenia i przekazywania informacji dotyczących numerów rachunków

bankowych osób uprawnionych do wypłaty świadczenia postojowego oraz przekazywania danych

umożliwiających identyfikację tych rachunków.

Nowe przepisy przyznają również bankom nowe uprawnienia związane z ogłoszeniem stanu zagrożenia

epidemicznego lub stanu epidemii. W takim wypadku bank może dokonać zmiany określonych w umowie

warunków terminów spłaty kredytu udzielonego mikroprzedsiębiorcy, małemu lub średniemu przedsiębiorcy.

Do takiej zmiany dojdzie jeżeli:

▪ kredyt został udzielony przed 8 marca 2020 r. oraz

▪ zmiana taka jest uzasadniona oceną sytuacji finansowej i gospodarczej dokonaną przez bank nie wcześniej

niż w dniu 30 września 2019 r.

Wskazana zmiana dokonywana jest na warunkach uzgodnionych przez bank i kredytobiorcę. Zmiana nie może

powodować pogorszenia sytuacji finansowej i gospodarczej kredytobiorcy. Wskazane uprawnienie dotyczy

również pożyczek pieniężnych udzielonych przez bank.

pożyczki do 30 dni 
– koszty 

pozaodsetkowe 

max. 5%

ŚWIADCZENIA POSTOJOWE A BANKI

ZMIANA WARUNKÓW KREDYTÓW

KREDYT KONSUMENCKI

pożyczki powyżej 
30 dni 

– koszty 
pozaodsetkowe

15-21%
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Skontaktuj się
Skontaktuj się z nami w celu rozwiązania
konkretnego problemu prawnego.

W odniesieniu do banków i ich klientów, zapisy znajdujące się w tzw. „tarczy antykryzysowej”, mają na celu

w głównej mierze polepszenie sytuacji majątkowej przedsiębiorców oraz konsumentów. Dodatkowo, celem

zapisów jest przyspieszenie procedury wypłaty świadczenia postojowego przez Zakład Ubezpieczeń

Społecznych. Wskazane zapisy obowiązują od 1 kwietnia 2020 r.
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